Протокол № 1

заседания Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района

29 января 2020 года                                                                                  г. Большой Камень

Присутствовали:

Председатель Совета:

Михайлов В.И. – глава Шкотовского муниципального района.

Секретарь Совета:

Шатохина Н.Д. – зам. начальника управления экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района.

Члены Совета:

Бондарь М.А. – индивидуальный предприниматель;

Воробъев А.А. - глава КФХ;

Данилов М.Ю. - директор ООО «Материк»;

Дорошук И.Е. – заместитель директора по коммерческим вопросам ПАО «ПМСРЗ»;

Кучерук Е.М. - начальник управления экономики и инвестиций администрации

Шкотовского муниципального района, председатель Правления Фонда поддержки

предпринимательства Шкотовского района;

Ким С.В. – индивидуальный предприниматель;

Нечипуренко Ю.И. - председатель Думы Шкотовского муниципального района;

Токий Н.В. - индивидуальный предприниматель, общественный помощник

Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Приморском крае;

 Цхакая А.Г. – исполнительный директор ООО «Цхамар».

 На заседании Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района  (далее – Совет)

присутствовало 11 человек, что составляет 100 % от всего численного состава Совета.

Повестка дня

1. Отчет структурного подразделения ответственного за реализацию полномочий по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории Шкотовского

муниципального района, привлечению инвестиций и работе с инвесторами по

состоянию за 2019 год.

2. О рассмотрении проекта «дорожной карты» по реализации Стандарта деятельности

администрации Шкотовского муниципального района по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в Шкотовском муниципальном районе Приморского края на

2020 год.

3. Отчет о работе Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района за 2019 год.

4. О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих

муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы, связанные с

осуществлением инвестиционной и предпринимательской деятельности.

1. Отчет структурного подразделения ответственного за реализацию полномочий

по обеспечению благоприятного инвестиционного климата на территории

Шкотовского муниципального района, привлечению инвестиций и работе с

инвесторами по состоянию за 2019 год.

 Решили: Принять к сведению информацию начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Кучерук Е.М.

http://shkotovskiy.ru/home/investments/climate/report/otchet-2019

2. О рассмотрении проекта «дорожной карты» по реализации Стандарта

деятельности администрации Шкотовского муниципального района по

обеспечению благоприятного инвестиционного климата в Шкотовском

муниципальном районе Приморского края на  2020 год.

Заслушав и обсудив информацию начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Кучерук Е.М.

Решили: Рекомендовать администрации Шкотовского муниципального района

утвердить «Дорожную карту» по реализации Стандарта деятельности администрации

Шкотовского муниципального района по обеспечению благоприятного

инвестиционного климата в Шкотовском муниципальном районе Приморского края на

2020 год.

3. Отчет о работе Координационного Совета по развитию малого и среднего

предпринимательства Шкотовского муниципального района (далее – Совет) за

2019 год.

Решили:

Принять к сведению информацию  зам. начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Шатохиной Н.Д.

размещенную на сайте администрации Шкотовского муниципального района по адресу:

http://shkotovskiy.ru/home/investments/council/reports/otchet2019.

4. О реализации процедуры оценки регулирующего воздействия проектов

муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы действующих

муниципальных нормативных правовых актов, регулирующих вопросы,

связанные с осуществлением инвестиционной и предпринимательской

деятельности.

Решили:

 1. Принять к сведению информацию  зам. начальника управления экономики и

инвестиций администрации Шкотовского муниципального района Шатохиной Н.Д.

2. Рекомендовать членам Совета ознакомиться с постановлением администрации

Шкотовского муниципального района от  26.12.2019г. №1893 «О проведении оценки

регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов и

экспертизы муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы

осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» размещено на

сайте администрации Шкотовского муниципального района по адресу:

http://shkotovskiy.ru/doc/npa/2019/1893 и принять участие в качестве экспертов  в

проведении публичных консультаций в целях оценки  регулирующего воздействия и

экспертизы  проектов муниципальных нормативных правовых актов Шкотовского

муниципального района. Интернет-портал для публичного обсуждения нормативных

правовых актов Приморского края и их проектов, муниципальных нормативных

правовых актов в Приморском крае и их проектов размещен по адресу:

http://www.regulation-new.primorsky.ru.

Подписи:

Председатель Совета                                  В.И. Михайлов

Секретарь  Совета                 Н.Д. Шатохина

http://shkotovskiy.ru/home/investments/climate/report/otchet-2019
http://shkotovskiy.ru/home/investments/council/reports/otchet2019
http://shkotovskiy.ru/doc/npa/2019/1893
http://www.regulation-new.primorsky.ru/